

DET KONGELIGE UTDANNINGS- OG FORSKNINGSDEPARTEMENT  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Lena, den 27. januar 2006

## Høring forskrift til folkehøgskoleloven

Vi viser til forslag til ny forskrift for folkehøgskoler som skal tre i kraft fra 1. august 2006. Vi vil i den sammenheng komme med noen merknader angående §4, kursordninger.

Toten folkehøgskole har de siste 8 årene holdt noen kortkurs med reising utenlands som en del av opplegget. Vi starta opp med kortkurs i kinesisk kultur. Skolen har holdt forkurs over 8 uker en kveld i uka med tema innenfor land og folk, historie og kultur. Noen av temaene har vi dekket med egne lærere, andre tema har vi hatt inn gjestelærere utenfra som har vært eksperter på sitt område. Forkurset har vi fått veldig god tilbakemelding på. Det har ført til at gruppa kan mye om land og kultur. Vi legger også vekt på sosialpedagogisk arbeid disse kurskveldene, og gruppa er godt kjent og trygg på hverandre før de reiser. Vi har alltid en kurskveld i etterkant med oppsummering og evaluering. Kursdeltakerne har hatt en snittalder på ca 60 år, og tilhører stort sett den gruppa som går under betegnelsen 50+.

Allmenndanning, voksenopplæring og internasjonalisering er etter vår mening tre viktige begrep som blir dekket av disse kursa. I tillegg så har kursa vært med å åpne skolen for nye grupper, og har ført til bedre kontakt mellom skole og lokalmiljøet.

Vi synes at det er synd om de nye forskriften skal ta fra oss muligheten til å legge deler av kurs utenlands. Samtidig så har vi forståelse for at denne ordningen ikke må misbrukes, og at skolene har ansvar for å sette det hele inn i en pedagogisk sammenheng. Det er viktig at folkehøgskolens reisekurs har et opplegg med grundig forkurs og med etterarbeid, og at kursa er kvalitetsmessig forskjellig fra det andre aktører tilbyr. Ved å presisere et krav til forkurs i forskriftene, så kunne man sikre at ingen faller for fristelsen til å ta for lett på denne delen. Det kunne f. eks være et krav at minst 1/3 av det totale kursopplegget skal legges til skolen.

**Forslag til tekst i forskriftene blir da:**

*"Kurs som har reising som en del av opplegget, skal settes inn i en pedagogisk sammenheng, og minst 1/3 av kurset skal foregå på folkehøgskolen."*

Setningen: *"Tilskudsberettiget undervisning på kortkurs skal som hovedregel foregå i Norge"* går da ut.

Vi får tilbakemelding på at våre kulturreiser med for- og etterarbeid gir en helt annen opplevelse av turen enn å delta på en ordinær reise. Vi synes at dette har vært et viktig supplement til resten av skoleopplegget vårt, og vi håper at de nye forskriftene gir oss anledning til å forsette med dette.

For øvrig så støtter vi Folkehøgskolerådets forslag til ny tekst i forskriftene.

Med vennlig hilsen

Toten folkehøgskole



Arne Opedal  
rektor